Постановление администрации

 городского округа
  «Город Йошкар-Ола»

 от 09.03.2022 №216

Об утверждении Формы проверочного листа, применяемого при

осуществлении муниципального контроля в области охраны
и использования особо охраняемых природных территорий местного

значения городского округа «Город Йошкар-Ола»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации
от 27 октября 2021 г. № 1844 «Об утверждении Требований к разработке,
содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных
листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных
листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов»
 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Форму проверочного листа, применяемого при
осуществлении муниципального контроля в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий местного значения
городского округа «Город Йошкар-Ола», содержащуюся в приложении к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Трудинова А.А.

Мэр города Йошкар-Олы           Е.Маслов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»
         от 09.03.2022 № 216__________

Форма

Проверочный лист

Настоящая форма проверочного листа (списка контрольных вопросов,
ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении
неограниченным кругом лиц обязательных требований законодательства
в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий местного значения городского округа «Город Йошкар-Ола»,
касающихся особого правового режима использования земельных участков,
водных объектов, природных ресурсов и иных объектов недвижимости,
расположенных в границах особо охраняемых природных территорий
(далее – ООПТ)) (далее − проверочный лист) применяется в ходе
проведения контрольного мероприятия в виде наблюдения за соблюдением
обязательных требований (мониторингом безопасности) ООПТ в отношении
неограниченного круга лиц при осуществлении муниципального контроля
в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий местного значения городского округа «Город Йошкар-Ола».

1. Наименование вида муниципального контроля: муниципальный
контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий местного значения городского округа «Город Йошкар-Ола».

2. Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного
правового акта об утверждении формы проверочного листа:
администрация городского округа «Город Йошкар-Ола» в лице комитета
экологии и природопользования администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола», проверочный лист утвержден постановлением
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от ___________№_____ «Об утверждении формы проверочного листа».

3. Вид контрольного мероприятия:
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________.

4. Дата заполнения проверочного лист: ________________________.
5. Объект муниципального контроля, в отношении которого

проводится контрольное мероприятие
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________.

6. Место (места) проведения контрольного мероприятия
с заполнением проверочного листа

3

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________.

7. Реквизиты решения контрольного органа о проведении
контрольного мероприятия
__________________________________________________________________
_____________________________________________________________.

8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица
контрольного органа, в должностные обязанности которого
в соответствии с положением о виде контроля, должностной
инструкцией входит осуществление полномочий по муниципальному
контролю, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего
проверочный лист (далее – проверяющий)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________.

9. Список контрольных вопросов отражающих содержание
обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют
о соблюдении или несоблюдении неограниченным кругом лиц
обязательных требований

Вывод о выполнении
требований

Примечание*

№
п/п

Контрольные вопросы

Нормативный правовой

документ
да нет непримен

имо

1. Соблюдается ли
неограниченным
кругом лиц на
территориях, на
которых находятся
ООПТ запрет на
осуществление всех
видов деятельности,
влекущих за собой
нарушение
сохранности ООПТ

Подпункт «в» пункт 2
статьи 33 Федерального
закона от 14.03.1995 № 33-
ФЗ «Об особо охраняемых
природных территориях»

2. Соблюдается ли
неограниченным
кругом лиц особый
правовой режим
использования
земельных участков,
водных объектов,
природных ресурсов и
иных объектов
недвижимости,
расположенных в
границах ООПТ

Подпункт «в» пункт 2
статьи 33 Федерального
закона от 14.03.1995 № 33-
ФЗ «Об особо охраняемых
природных территориях»

3. Соблюдается ли
неограниченным
кругом лиц режим

Подпункт «в» пункт 2
статьи 33 Федерального
закона

4

ООПТ определенный
положениями об особо
охраняемых
природных
территориях местного
значения городского
округа «Город
Йошкар-Ола»

от 14.03.1995 № 33-ФЗ
«Об особо охраняемых
природных территориях»,
Решение Собрания
депутатов городского
округа «Город Йошкар-
Ола»            от 27.09.2017
г.
№ 529-VI «Об
утверждении Положения
об особо охраняемой
природной территории
местного значения
городского округа
«Город Йошкар-Ола» -
охраняемая зеленая зона
«Нагорный»;
Решение Собрания
депутатов городского
округа «Город Йошкар-
Ола»            от 27.09.2017
г.
№ 530-VI «Об
утверждении Положения
об особо охраняемой
природной территории
местного значения
городского округа
«Город Йошкар-Ола» -
охраняемая зеленая зона
«Дубовая роща»;
Решение Собрания
депутатов городского
округа «Город Йошкар-
Ола»              от 22.11.2017
г.
№ 571-VI «Об
утверждении Положения
об особо охраняемой
природной территории
местного значения
городского округа
«Город Йошкар-Ола» -
охраняемая зеленая зона
«Сосновая роща».

*Подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы
«неприменимо».

Подпись лица, проводящего проверку:

(фамилия, инициалы)  (подпись)